rendu de la gestion des évacuations sanitaires de notre 
pays vers l’extérieur, entre 2018 et 2020.

Il en ressort que, grâce aux réformes effectuées et à 
l’implication de la Cellule des Voyages officiels, le point 
des montants engagés est passé de quinze milliards cent 
trente-huit millions quatre cent soixante mille quatre 
cent quarante-cinq (15.138.460.445) FCFA pour la seule 
année 2015, dont neuf milliards cent quatre-vingt-treize 
millions deux cent soixante-quatorze mille neuf cent 
cinquante-huit (9.193.274.958) FCFA de frais de trans-
port, à cinq milliards quatre-vingt-quatre millions (5. 
084. 000. 000) FCFA pour la période 2018-2020, frais de 
transport compris.

Prenant acte de ce compte rendu, et dans le but de pour-
suivre la rationalisation des dépenses de l’Etat s’agis-